
Постановление Кабинета Министров КР от 24 декабря 2021 года № 339 

1 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН МИНИСТРЛЕР 

КАБИНЕТИНИН ТОКТОМУ 

Бишкек шаары, 2021-жылдын 24-декабры № 339  

Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо 

министрлигине караштуу Милдеттүү медициналык 

камсыздандыруу фонду жөнүндө  

Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин түзүмү өзгөртүп түзүлгөндүгүнө 

байланыштуу, "Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинети жөнүндө" Кыргыз 

Республикасынын конституциялык Мыйзамынын 13, 17-беренелерине ылайык Кыргыз 

Республикасынын Министрлер Кабинети токтом кылат: 

1. Төмөнкүлөр бекитилсин: 

1) Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигине караштуу Милдеттүү 

медициналык камсыздандыруу фонду жөнүндө жобо 1-тиркемеге ылайык; 

2) Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигине караштуу Милдеттүү 

медициналык камсыздандыруу фондунун башкаруу схемасы 2-тиркемеге ылайык. 

2. Ушул токтомдун ишке ашырылышы Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо 

министрлигине караштуу Милдеттүү медициналык камсыздандыруу фондунун бекитилген штаттык 

санынын жана тиешелүү жылга бюджетинде каралган финансылык каражаттардын чегинде 

жүргүзүлө тургандыгы белгиленсин. 

3. Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлиги ушул токтомдон келип чыгуучу 

зарыл болгон чараларды көрсүн. 

4. Төмөнкүлөр күчүн жоготту деп таанылсын: 

1) Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2012-жылдын 20-февралындагы № 133 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнө караштуу Милдеттүү медициналык камсыздандыруу фонду жөнүндө" 

токтому; 

2) Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2013-жылдын 18-октябрындагы № 562 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн 2012-жылдын 20-февралындагы № 133 "Кыргыз Республикасынын 

Өкмөтүнө караштуу Милдеттүү медициналык камсыздандыруу фонду жөнүндө" токтомуна 

өзгөртүүлөрдү жана толуктоолорду киргизүү тууралуу" токтому; 

3) Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2015-жылдын 30-мартындагы № 168 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн айрым чечимдерине өзгөртүүлөрдү жана толуктоолорду киргизүү 

жөнүндө" токтомунун 31-пункту; 

4) Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2016-жылдын 16-августундагы № 445 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн 2012-жылдын 20-февралындагы № 133 "Кыргыз Республикасынын 

Өкмөтүнө караштуу Милдеттүү медициналык камсыздандыруу фонду жөнүндө" токтомуна 

өзгөртүүлөрдү жана толуктоолорду киргизүү тууралуу" токтому; 

5) Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2016-жылдын 12-декабрындагы № 653 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн айрым чечимдерине толуктоолорду киргизүү жөнүндө" токтому; 

6) Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2018-жылдын 7-сентябрындагы № 420 "Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн саламаттык сактоо жана медициналык камсыздандыруу 

чөйрөсүндөгү айрым чечимдерине өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө" токтомунун 1-пункту. 

5. Бул токтом расмий жарыяланган күндөн тартып жети күн өткөндөн кийин күчүнө кирет. 

"Эркин Тоо" газетасынын 2022-жылдын 11-январындагы N 1 жарыяланды 

  

toktom://db/169169#st_13
toktom://db/169169#st_17
toktom://db/171841
../../AppData/Local/Temp/Toktom/fa7ff07e-a3a1-48ea-ae60-af9df3c437ae/document.htm#pr2
toktom://db/111489
toktom://db/111489
toktom://db/120846
toktom://db/128667
toktom://db/111489
toktom://db/137488
toktom://db/139478
toktom://db/150445


Постановление Кабинета Министров КР от 24 декабря 2021 года № 339 

2 

Кыргыз Республикасынын 

Министрлер Кабинетинин 

Төрагасы 

  

А.Жапаров 

  

    2-тиркеме 

Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо 

министрлигине караштуу Милдеттүү медициналык 

камсыздандыруу фондунун башкаруу  

СХЕМАСЫ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

г.Бишкек, от 24 декабря 2021 года № 339 



Постановление Кабинета Министров КР от 24 декабря 2021 года № 339 

3 

О Фонде обязательного медицинского страхования при 

Министерстве здравоохранения Кыргызской Республики 

В связи с преобразованием структуры Кабинета Министров Кыргызской Республики, в 

соответствии со статьями 13, 17 конституционного Закона Кыргызской Республики "О Кабинете 

Министров Кыргызской Республики" Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет: 

1. Утвердить: 

1) Положение о Фонде обязательного медицинского страхования при Министерстве 

здравоохранения Кыргызской Республики согласно приложению 1; 

2) схему управления Фонда обязательного медицинского страхования при Министерстве 

здравоохранения Кыргызской Республики согласно приложению 2. 

2. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в пределах 

утвержденной штатной численности и финансовых средств, предусмотренных бюджетом Фонда 

обязательного медицинского страхования при Министерстве здравоохранения Кыргызской 

Республики на соответствующий год. 

3. Министерству здравоохранения Кыргызской Республики принять необходимые меры, 

вытекающие из настоящего постановления. 

4. Признать утратившими силу: 

1) постановление Правительства Кыргызской Республики "О Фонде обязательного 

медицинского страхования при Правительстве Кыргызской Республики" от 20 февраля 2012 года 

№ 133; 

2) постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнений в постановление Правительства Кыргызской Республики "О Фонде обязательного 

медицинского страхования при Правительстве Кыргызской Республики" от 20 февраля 2012 года 

№ 133" от 18 октября 2013 года № 562; 

3) пункт 31 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 30 марта 2015 года 

№ 168; 

4) постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнений в постановление Правительства Кыргызской Республики "О Фонде обязательного 

медицинского страхования при Правительстве Кыргызской Республики" от 20 февраля 2012 года 

№ 133" от 16 августа 2016 года № 445; 

5) постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 12 декабря 2016 года № 653; 

6) пункт 1 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики в сфере здравоохранения и 

медицинского страхования" от 7 сентября 2018 года № 420. 

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении семи дней со дня официального 

опубликования. 

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 11 января 2022 года N 1 

  

Председатель Кабинета 

Министров Кыргызской 

Республики 

 

А.Жапаров 

  

    Приложение 2 

СХЕМА 

управления Фонда обязательного медицинского 



Постановление Кабинета Министров КР от 24 декабря 2021 года № 339 

4 

страхования при Министерстве здравоохранения 

Кыргызской Республики 

 

 

 


